
 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                       Via Unità d’Italia 26                              C.F. 93034060363                    cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO              41043 Formigine (MO)                         P.I. 03422870364                     www.distrettoceramico.mo.it 

CENTRALE DI  COMMITTENZA 
 

ESITO DI GARA 
CODICE CIG 9281037A03 
 

Stazione Appaltante: UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERAMICO C.F. 93034060363, 
P.IVA  03422870364, Responsabile del Procedimento: Stefania Piras 

Oggetto:  LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO COPERTURA SCUOLA MATERNA 
AGAZZI NEL COMUNE DI MARANELLO - CODICE CUP F56J20000730001 - INTERVENTO 
FINANZIATO CON DM 08/11/2021 IN APPLICAZIONE DELL’ARTICOLO 1 COMMA 139 BIS, 
DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145, INVESTIMENTI CONFLUITI NELLA LINEA 
PROGETTUALE “INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
E L'EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI – M2C4 – INVESTIMENTO 2.2” NELL’AMBITO 
DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) FINANZIATI CON LE RISORSE 
DELL’UNIONE EUROPEA –NEXT GENERATION EU; 
 
Procedura di scelta del contraente: procedura aperta; 
 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 
 
Importo: importo a base di gara € 224.200,00, di cui € 4.200,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso di gara; 
 
Ditte che hanno presentato offerta:  
n.  Ragione Sociale Codice Fiscale 

1 EDILNORD S.R.L. 02244500068 

2 HD AMBIENTE SICUREZZA S.R.L. 03472640139 

3 DUESSE COPERTURE S.R.L. 02836580163 

4 B.G.C. DI BORSA GIOVANNI CARLO S.N.C. 02350220048 

5 SOCIETA' E.CO S.R.L. 02337730135 

6 G.S.C. GENERAL SERVICE AND CONSTRUCTIONS DI SALVATORE DI 
PALMA DPLSVT70E16A512E 

7 IMPERNOVO S.R.L. 01011350368 

8 VARNERIN S.R.L. 03677100269 

U
N
I
O
N
E
 
D
E
I
 
C
O
M
U
N
I
 
D
E
L
 
D
I
S
T
R
E
T
T
O
 
C
E
R
A
M
I
C
O

U
n
i
o
n
e
 
d
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
d
e
l
 
D
i
s
t
r
e
t
t
o
 
C
e
r
a
m
i
c
o

I
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
7
3
7
5
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
2
6
/
0
9
/
2
0
2
2



 

Fiorano Modenese | Formigine | Frassinoro | Maranello | Montefiorino | Palagano | Prignano sul Secchia | Sassuolo 
 
UNIONE COMUNI                       Via Unità d’Italia 26                              C.F. 93034060363                    cuc@cert.distrettoceramico.mo.it 
DISTRETTO CERAMICO              41043 Formigine (MO)                         P.I. 03422870364                     www.distrettoceramico.mo.it 

9 CANOVI COPERTURE SRL 03380530364 

10 BECA COPERTURE S.R.L. 03342120361 

11 BORIC S.R.L. 04435600236 

12 SAGGESE S.P.A. 03650400652 

 
Ditta aggiudicataria: 
HD AMBIENTE SICUREZZA S.R.L., con sede nel Comune di Casnate con Bernate Provincia 
Como, Via Arno 3, C.F. e P.I. 03472640139; 

 
Importo di aggiudicazione: ribasso del 18,26%, da applicare sull’importo a base di gara di € 

220.000,00,  per un importo di 179.828,00, oltre ad €.  € 4.200,00 per oneri per la sicurezza per 

complessivi €. 184.028,00 , oltre IVA; 

Atto di aggiudicazione: determinazione n. 485 del 16.09.2022 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tar per l’Emilia Romagna sede di Bologna 
strada Maggiore 53, 40125 - telefono +39 051142931101, fax +39 051342302. 
 
 

Il Dirigente della Centrale di Committenza  
dell'Unione dei Comuni del Distretto Ceramico  

      f.to Stefania Piras 
 
 
 
 


